
 

 

          UBND TỈNH ĐĂK NÔNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số: 07/QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Đắk Nông, ngày 20 tháng 01 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch triển khai 

Chƣơng trình công tác trọng tâm năm 2022 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐẮK NÔNG 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đăk Nông ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 1881/QĐ-UBND ngày 22/11/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt phương án đổi mới, sắp xếp tinh gọn tổ 

chức bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai Chương 

trình công tác trọng tâm năm 2022 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk 

Nông (Có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm xây 

dựng Kế hoạch cụ thể các nhiệm vụ được giao để triển khai Chương trình công 

tác trọng tâm năm 2022 theo đúng tiến độ đề ra. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn 

đốc và kiểm tra tiến độ thực hiện Chương trình và định kỳ báo cáo Lãnh đạo Sở. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực 

thuộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- GĐ; các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VP.  

GIÁM ĐỐC 

                  

 

 

                         

 

Hoàng Văn Thuần 



2 

 

Phụ lục 

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2022 

 (Kèm theo Quyết định số: 07/QĐ-SKHCN, ngày 20  tháng  01 năm 2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông) 

 
 

Stt Nội dung công việc 

 

Thời gian thực hiện 

 
Tổ chức thực hiện 

Kết quả, sản phẩm 

 yêu cầu 

Ghi 

chú  Thời gian 

bắt đầu 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn 

thành 
Chỉ đạo 

thực hiện 

Đơn vị  

chủ trì 

Đơn vị 

 phối hợp 

1 Hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ 

1.1 
Hội nghị Giao ban khoa học và công 

nghệ cấp cơ sở năm 2022 

Tháng 

3/2022 

Tháng 

4/2022 

 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

khoa học 

Các Sở, ngành, 

UBND các huyện, 

thành phố Gia 

Nghĩa và các cá 

nhân có liên quan. 

Tổ chức hội nghị; 

Báo cáo kết quả 

thực hiện 

 

1.2 

Tham mưu ban hành Chương trình 

Khoa học và Công nghệ phục vụ phát 

triển sản phẩm nông nghiệp chủ lực 

trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến năm 2030 

Tháng 

3/2022 

Tháng 

5/2022 

 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

khoa học 

Các Sở, ngành, 

UBND các huyện, 

thành phố Gia 

Nghĩa và các cá 

nhân có liên quan. 

Dự thảo Chương 

trình trình Ban cán 

sự Đảng UBND 

tỉnh 

 

1.3 
Hội thảo Khoa học và Công nghệ cấp 

cơ sở lần thứ 14 

Tháng 

5/2022 

Tháng 

7/2022 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

khoa học 

Các Sở, ngành, 

UBND các huyện, 

thành phố Gia 

Nghĩa và các cá 

nhân có liên quan. 

Tổ chức hội thảo; 

Báo cáo kết quả 

thực hiện 

 



3 

 

Stt Nội dung công việc 

 

Thời gian thực hiện 

 
Tổ chức thực hiện 

Kết quả, sản phẩm 

 yêu cầu 

Ghi 

chú  Thời gian 

bắt đầu 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn 

thành 
Chỉ đạo 

thực hiện 

Đơn vị  

chủ trì 

Đơn vị 

 phối hợp 

1.4 

Tham mưu Báo cáo Tổng kết 10 năm 

thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW 

ngày 01/11/2012 của Ban chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XI về phát 

triển khoa học công nghệ 

Tháng 

6/2022 

Tháng 

8/2022 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

khoa học 

Các Sở, ngành, 

UBND các huyện, 

thành phố Gia 

Nghĩa và các cá 

nhân có liên quan. 

Dự thảo Báo cáo 

Tổng kết  trình Ban 

cán sự Đảng UBND 

tỉnh 

 

1.5 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 

417/KH-UBND, ngày 06/8/2020 về 

phát triển khoa học và công nghệ tỉnh 

Đắk Nông phục vụ sự nghiệp công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều 

kiện kinh tế thị trường định hướng xã 

hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế đến 

năm 2030 

Tháng 

01/2022 

Tháng 

12/2022 

 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

khoa học 

Các Sở, ngành, 

UBND huyện, 

thành phố và các cá 

nhân có liên quan. 

Báo cáo kết quả 

thực hiện trong năm 

2022 

 

1.6 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 

130/KH-UBND, ngày 17/3/2020 của 

UBND tỉnh Đắk Nông về việc triển 

khai thực hiện Quyết định số 

142/QĐ-TTg ngày 21/01/2020 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế 

hoạch thực hiện Kết luận số 52-

KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí 

thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết 

Trung ương 7 khóa X về xây dựng 

đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy 

mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa 

đất nước 

Tháng 

01/2022 

Tháng 

12/2022 

 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

khoa học 

Các Sở, ngành, 

UBND huyện, 

thành phố và các cá 

nhân có liên quan. 

Báo cáo kết quả 

thực hiện trong năm 

2022 

 



4 

 

Stt Nội dung công việc 

 

Thời gian thực hiện 

 
Tổ chức thực hiện 

Kết quả, sản phẩm 

 yêu cầu 

Ghi 

chú  Thời gian 

bắt đầu 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn 

thành 
Chỉ đạo 

thực hiện 

Đơn vị  

chủ trì 

Đơn vị 

 phối hợp 

1.7 

Triển khai thực hiện Quyết định 

1843/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 

Phê duyệt Đề án khung nhiệm vụ 

khoa học công nghệ về quỹ gen cấp 

tỉnh giai đoạn 2021-2025  

Tháng 

01/2022 

Tháng 

12/2022 

 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

khoa học 

Các Sở, ngành, 

UBND huyện, 

thành phố và các cá 

nhân có liên quan. 

Danh mục nhiệm vụ 

được phê duyệt (nếu 

có) 

 

1.8 

Triển khai thực hiện Quyết định số 

1860/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 

của UBND tỉnh Đắk Nông ban hành 

Đề án triển khai thực hiện Kế hoạch 

số 53-KH/TU ngày 21/9/2017 của 

Ban thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết 

luận số 06-KL/TW, ngày 01 tháng 9 

năm 2016 của Ban Bí thư khóa XII về 

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 50-

CT/TW của Ban Bí thư về đẩy mạnh 

phát triển và ứng dụng công nghệ 

sinh học phục vụ sự nghiệp công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước 

Tháng 

01/2022 

Tháng 

12/2022 

 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

khoa học 

Các Sở, ngành, 

UBND huyện, 

thành phố và các cá 

nhân có liên quan. 

Báo cáo kết quả 

thực hiện trong năm 

2022 

 



5 

 

Stt Nội dung công việc 

 

Thời gian thực hiện 

 
Tổ chức thực hiện 

Kết quả, sản phẩm 

 yêu cầu 

Ghi 

chú  Thời gian 

bắt đầu 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn 

thành 
Chỉ đạo 

thực hiện 

Đơn vị  

chủ trì 

Đơn vị 

 phối hợp 

1.9 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 

391/KH-UBND ngày 02/6/2021 của 

UBND tỉnh Đắk Nông triển khai 

Quyết định số 169/QĐ-TTg ngày 

04/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về ban hành “Chiến lược phát triển và 

ứng dụng khoa học và công nghệ vũ 

trụ đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh 

Đắk Nông 

Tháng 

01/2022 

Tháng 

12/2022 

 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

khoa học 

Các Sở, ngành, 

UBND huyện, 

thành phố và các cá 

nhân có liên quan. 

Báo cáo kết quả 

thực hiện trong năm 

2022 

 

1.10 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày 

khoa học và công nghệ Việt Nam 

18/5 

Tháng 

04/2022 

Tháng 

5/2022 

Ông Nguyễn Viết Thuật 

-  Phó Giám đốc Sở 
Văn phòng Sở 

Các đơn vị có 

 liên quan 

- Tham mưu UBND 

tỉnh ban hành Kế 

hoạch; 

- Báo cáo kết quả. 

 

1.11  

Trình UBND tỉnh ban hành Quyết 

định phê duyệt Tổ chức bộ máy của 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk 

Nông. 

Tháng 

02/2022 

Tháng 

4/2022 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 
Văn phòng Sở 

Các đơn vị có 

 liên quan 

- Tham mưu UBND 

tỉnh ban hành Quyểt 

định. 

 

 

1.12  

Quyết định Quy định chức năng, 

nhiệm vụ của các phòng thuộc Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk 

Nông 

 

 

 

 

Tháng 

02/2022 

Tháng 

4/2022 

Ông Hoàng Văn Thuần 

- Giám đốc Sở 
Văn phòng Sở 

Các phòng thuộc 

Sở, các đơn vị có  

liên quan 

 

Quyểt định của  

Giám đốc Sở 

 

 

 

 



6 

 

Stt Nội dung công việc 

 

Thời gian thực hiện 

 
Tổ chức thực hiện 

Kết quả, sản phẩm 

 yêu cầu 

Ghi 

chú  Thời gian 

bắt đầu 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn 

thành 
Chỉ đạo 

thực hiện 

Đơn vị  

chủ trì 

Đơn vị 

 phối hợp 

2 Hoạt động Thông tin, Kỹ thuật và ứng dụng khoa học công nghệ  

2.1 

Lập hồ sơ đề nghị Tổng cục Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng chỉ định 

kiểm định đối chứng công tơ điện tử 

Tháng 

02/2022 

Tháng 

12/2022 
Ông Lưu Văn Đặng –  

Phó Giám đốc Sở 

Trung tâm 

Thông tin, Kỹ 

thuật và Ứng 

dụng khoa học 

công nghệ 

 

Quyết định chỉ định 

thực hiện  kiểm 

định đối chứng 

công tơ điện của 

Tổng cục Tiêu 

chuẩn Đo lường 

Chất lượng   

 

3 Hoạt động Quản lý công nghệ, Sở hữu trí tuệ, An toàn bức xạ và hạt nhân    

3.1 
Tổ chức diễn tập ứng phó sự cố bức 

xạ, hạt nhân cấp tỉnh 

Tháng 

03/2022 

Tháng 

11/2022 

Ông Đặng Văn Tin –  

Phó Giám đốc Sở 

Phòng QLCN-

SHTT 

Các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở và tổ 

chức, cá nhân khác 

có liên quan 

 - Công văn; 

 - Kế hoạch; 

 - Tổ chức đào tạo 

và tiến hành diễn 

tập. 

 

3.2 

Triển khai thực hiện nội dung 

Chương trình Hệ sinh thái Khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn 

tỉnh Đắk Nông 

Tháng 

02/2022 

Tháng 

12/2022 

Ông Đặng Văn Tin –  

Phó Giám đốc Sở 

Phòng QLCN-

SHTT 

Các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở và tổ 

chức, cá nhân khác 

có liên quan 

- Công văn; 

- Kế hoạch; 

- Tham mưu UBND 

tỉnh Quyết định phê 

duyệt. 

 



7 

 

Stt Nội dung công việc 

 

Thời gian thực hiện 

 
Tổ chức thực hiện 

Kết quả, sản phẩm 

 yêu cầu 

Ghi 

chú  Thời gian 

bắt đầu 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn 

thành 
Chỉ đạo 

thực hiện 

Đơn vị  

chủ trì 

Đơn vị 

 phối hợp 

3.3 

Kiểm tra 07 doanh nghiệp tham gia 

Đề án “Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và 

vừa khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Đắk 

Nông đến năm 2025” trong 02 năm 

2020-2021. 

Tháng 

02/2022 

Tháng 

10/2022 

Ông Đặng Văn Tin –  

Phó Giám đốc Sở 

Phòng QLCN-

SHTT 

Các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở và tổ 

chức, cá nhân khác 

có liên quan 

- Công văn; 

- Kế hoạch; 

- Quyết định thành 

lập đoàn, Tổ chức 

đoàn kiểm tra 

 

3.4 

Tổ chức tập huấn cho cán bộ làm 

công tác về sở hữu trí tuệ tại cơ quan 

quản lý, UBND huyện, thành phố và 

các tổ chức cá nhân có liên quan 

Tháng 

7/2022 

Tháng 

09/2022 

Ông Đặng Văn Tin –  

Phó Giám đốc Sở 

Phòng QLCN-

SHTT 

Các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở và tổ 

chức, cá nhân khác 

có liên quan 

- Công văn; 

- Kế hoạch; 

- Tổ chức tập huấn. 

 

4 Hoạt động tiêu chuẩn Đo lƣờng Chất lƣợng (TCĐLCL)    

4.1 

Triển khai Kế hoạch số 434/KH-

UBND ngày 14/8/2020 của UBND 

tỉnh về việc triển khai Quyết định số 

100/QĐ-TTg, ngày 19/01/2019 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc Phê 

duyệt Đề án triển khai, áp dụng và 

quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc 

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

Tháng 

01/2022 

Tháng 

12/2022 

Ông Nguyễn Viết Thuật –  

Phó Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất 

lượng 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Có ít nhất 15 cơ 

sở/doanh nghiệp 

tham gia vào Cổng 

thông tin truy xuất 

nguồn gốc sản 

phẩm, hàng hóa tỉnh 

Đắk Nông: 

http://txng.daknong.

gov.vn 

 



8 

 

Stt Nội dung công việc 

 

Thời gian thực hiện 

 
Tổ chức thực hiện 

Kết quả, sản phẩm 

 yêu cầu 

Ghi 

chú  Thời gian 

bắt đầu 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn 

thành 
Chỉ đạo 

thực hiện 

Đơn vị  

chủ trì 

Đơn vị 

 phối hợp 

4.2 

Triển khai Quyết định số 

19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng 

Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2008 vào hoạt động của các cơ 

quan, tổ chức thuộc hệ thống hành 

chính nhà nước 

 

Tháng 

01/2022 

Tháng  

11 2022 

Ông Nguyễn Viết Thuật - 

Phó Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất 

lượng 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Đảm bảo 100% cơ 

quan, tổ chức thuộc 

hệ thống hành chính 

nhà nước tỉnh Đắk 

Nông triển khai áp 

dụng ISO 9001 đảm 

bảo hiệu quả, đủ 

điều kiện Công bố 

HTQLCL phù hợp 

TCVN ISO 

9001:2015. 

 

 

4.3 

Triển khai Kế hoạch tổng thể thực 

hiện Chương trình nâng cao năng suất 

và chất lượng sản phẩm, hàng hóa 

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, giai đoạn 

2021-2030 (Kế hoạch số 181/KH-

UBND ngày 08/04/2021 của UBND 

tỉnh Đắk Nông). 

Tháng 

01/2022 

Tháng 

12/2022 

Nguyễn Viết Thuật - 

Phó Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất 

lượng 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Có ít nhất 15 cơ 

sở/doanh nghiệp 

tham gia Cổng 

thông tin truy xuất 

nguồn gốc sản 

phẩm, hàng hóa tỉnh 

Đắk Nông và có ít 

nhất 01 doanh 

nghiệp tham gia áp 

dụng hệ thống quản 

lý chất lượng/công 

cụ nâng cao năng 

suất chất lượng. 

 

4.4 

Kiểm tra nhà nước về tiêu chuẩn, đo 

lường, chất lượng đối với các sản 

phẩm, hàng hóa, phương tiện đo tại 

Tháng 

01/2022 

Tháng 

12/2022 

Nguyễn Viết Thuật - 

Phó Giám đốc Sở 

Phòng Quản lý 

Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

Tổ chức thực hiện 

02 cuộc kiểm tra 

nhà nước về tiêu 

 



9 

 

Stt Nội dung công việc 

 

Thời gian thực hiện 

 
Tổ chức thực hiện 

Kết quả, sản phẩm 

 yêu cầu 

Ghi 

chú  Thời gian 

bắt đầu 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn 

thành 
Chỉ đạo 

thực hiện 

Đơn vị  

chủ trì 

Đơn vị 

 phối hợp 

các cơ sở kinh doanh, mua bán xăng 

dầu, vàng trang sức, mỹ nghệ. 

lượng chuẩn, đo lường, 

chất lượng đảm bảo 

đúng quy định, góp 

phần phát hiện và 

xử lý kịp thời các 

hành vi vi phạm 

(nếu có), ngăn chặn 

hàng giả, hàng nhái, 

hàng kém chất 

lượng lưu thông 

trên thị trường. 

5 Hoạt động thanh tra 

5.1 

Thanh tra việc thực hiện các quy định 

của pháp luật trong quá trình tổ chức 

triển khai, thực hiện nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ "Liên kết chuỗi giá 

trị hình thành sản phẩm du lịch cộng 

đồng gắn với giảm nghèo trên địa bàn 

tỉnh Đắk Nông" đối với Trung tâm 

Phát triển Nông thôn Tây nguyên. 

 

Tháng  

01/2022 

 

Tháng 

6/2022 

Ông Lưu Văn Đặng –  

Phó Giám đốc Sở 
Thanh tra Sở 

Văn phòng Sở; 

Phòng quản lý Khoa 

học 

  

 - Báo cáo kết quả 

thanh tra; 

 - Kết luận thanh 

tra. 

 

5.2 

Thanh tra việc chấp hành các quy 

định của pháp luật về tiêu chuẩn, đo 

lường, chất lượng và sở hữu trí tuệ 

đối với các cơ sở kinh doanh xăng 

dầu trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

 

Tháng  

6/2022 

 

Tháng 

12/2022 

Ông Lưu Văn Đặng –  

Phó Giám đốc Sở 
Thanh tra Sở 

- Phòng Quản lý 

TCĐLCL; 

- Công an tỉnh Đắk 

Nông. 

 - Báo cáo kết quả 

thanh tra; 

 - Kết luận thanh 

tra. 

 

 * Tổng số: 23 nhiệm vụ trọng tâm năm 2022. 


		2022-01-20T15:21:04+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-01-20T15:21:14+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-01-20T15:21:32+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




